An planta d. *Halleri*, quae petalorum numero convenit cum planta *Wulfeniana*, sit eadem autopsae evincunt. *S. globiferum Baumg. Enum. pl. M. P. Transylv. T. II. p. 22.* videtur omnino idem cum nostro, exclusis synonymis *Jacq.* et *Wahlenbergii* *Fl. Carp. p. 144. n. 470*, qui dicit calycem longitudinis fere staminum, et petala staminibus triplo longiora. (*Icon. cl. Sturmii Fl. germ.* monstrat calycem staminibus dimidio breviorum et petala staminibus $\frac{1}{2}$ longiora, quae et de nostro valent.)

CLASSIS XII.

MONOGYNIA.

P. 46. n. 1425. Amygdalum campestrum, copiosum prope *Iszkowce* in Distr. *Cremenec.* vidit Hortul. *Witzell.*

P. 18. n. 578. Prunus Chamaecerasus. Nec deest nobis illa forma lujus *Pruni*, quam cel. *Pallas* nomine *P. fruticosae* in *Fl. Ross. I. p. 19. t. 8. B.* depinxit atque descripsit. Legi eam extra *Humani* in *Gub. Kijow.* et *Andrzejowcius* prope *Kuna Distr. Haysyn. Pod.*

1509. *P. candicans?* Ad hanc speciem, cujus ramum vidi, inter plantas ab *Ill. Steven* in *Germania* collectas, refero ad interim duo specimina *Pruni* mihi ignoti ab *Andrzejowscio* ex *Ucrania* allati, quae *P. spinosae* varietates esse putavit. Rami sunt grisei, juniores pubescentes. Folia obovata, crenata, crenis anticis duplicatis, glandula utrinque ad basin, supra glabra, subtus pubescent, vix pollicaria; juniora flores ex eadem gemma concomitantia, multo minora, supra pubescentia, subtus sunt tomentosa et acute serrata. Petioli pubescentes, tres circiter lineas longi. Pedunculi solitarii, rarius gemini 3-5 linearum, glabri; fructiferi incrassantur et videntur in quantum ex residuis anni praeteriti apparet, recti. Calycis lacinae sunt ovatae, tubo breviores serrulatae. Petala alba obovata, concava, illis fere 4plo longiora. Stamina corolla quidquam breviora. Germen ovatum glabrum, stylus cylindricus, filamentis duplo crassior, stamina vix aequans. Stigma capitatum parvum. Fructum nondum vidi.

DIGYNIA.

1510. *C. laciniata* *Stev.* Affinis *C. monogynae*, differt vero, foliis fere pinnatis, pinna extima triloba confluyente cum lateralibus; duae

infirmas a reliquis magis distantes, in petiolum quidquam decurrentes, bifidae, omnes vero oblongo-lanceolatae, inaequaliter inciso-serratae. Florentem nondum vidi. In Podolia frutetis ad Tyrum, Podolia aut adhuc duas *Crataegos*, de quibus *Andrzejowscius* pauca et imperfecta solum attulit specimen.

1511. Prope *Berszadam* in Distr. *Olhopol.* Pod. anstralis crescit *Crataegus* fruticem robustam formans, cortice grisea, cujus folia sunt trifida, laciniis divergentibus, saepius bifidis, antice grosse serratis, eximie cuneata, subtus glaucescentia, ab 1-2 pollices longa. Petioli fere pollicares. Flores hujus non vidi. Fructus (immaturi rubri) sunt corymbosi et uti videtur subpenduli, elliptici, basi attenuati ad 5 lineas longi, ad 3 in diametro transversali, calyce reflexo, et stylo simplice coronati. Nux unica. Aliter, cujus ramum cum floribus nondum evolutis solum coram me habeo, sed cujus fructus nigros vidit *Andrzejowscius*, medium tenet inter *C. monogynam* et *C. Oxycantham*, nequaquam tamen *C. melanocarpa* MB. Flores et huic corymbosi, monogyni.

1512. *Odesae* mense augusti 1816 legi specimina fructifera *Crataegi* iis *C. monogynae* quoad foliorum formam non absimilia; attamen folia sunt minus serrata, subtus incana et hirsutula, pedunculi fructiferi aequi hirsuti et fructus (immaturi quidem) rubri, parvuli monopryeni.

PENTAGYNIA.

P. 46. n. 1427. *Spiraea oblongifolia*. Modo valde dubito, hanc *Spiraeam* specificè differre a *polymorpha chamaedrifolia*, videns omnes characteres laudatos vacillare; occurrunt enim *Cremeneae* formae normales utriusque et mixtum cum his talia intermedia, ut saepius dubius sim, an specimen aliquod ad unam, alteramve speciem referre oporteat.

Ibidem n. 1429. *S. crenata*, enumerata est quidem stirps Florae *Taur-caucasicae*, quae in hortis quoque hinc inde colitur; alia vero est

1513. quam circa *Sawraï* legit indefessus *Andrzejowscius*, quam ex horto jam cum amicis titulo *Sawranicae* communicatus fui, quaeque est *S. crenata Willd. Baumz. edit. 2. p. 492.* aliorumque hortorum. Prior est glaberrima, foliis cuneato-lanceolatis, apice inciso-serratis, floribus quidquam majoribus.

POLYGYNIA.

Continuata Rosarum et indigenarum et exterarum observatione, instituta comparatione cum *Rosis britannicis l. Woodsii* (in *Jahrb. der Gewaechsk. 2 Heft.*) cum distributione *Rosarum cel. Candollii* (in *Musée helvet. par Seringe Fasc. I. et II.*) Et cum opusculo *cl. Seringii* (*Melanges botaniques*) eo perveni me multa modo aliter videre et modo persuasus sum, omnia mihi hucusque nota tentamina ordinandi species hujus generis esse mancas. Forma receptaculi (germinis L.) magis constans sub anthesi, quam sub maturatione fructus, sectiones largitur nimis paucas et species caeterum valde affines saepe separantur, uti *R. reversa W.* et *K.* praebet exemplum. Idem fere valet de stylo nexu. Calycis segmenta simplicia in *Cinnamomeis* et *Pimpinellifoliis*, plus minusve appendiculata sunt in *villosis*, *Hebecladeis* et *Eglanteriis*, constanter appendiculata in reliquis non sufficiunt, nec ratione directionis in fructu, uti olim putavi. Sectiones ab aculeorum forma, si excipiemus *Setigeras* cl. *Woodsii*, sunt ambiguae, nam in eodem frutice aculei superiores sunt uncinati vel arcuati, dum inferiores basi dilatata recti et vice-versa. Quam maxime me arripet divisio in sectiones naturales *cel. Candollii*, quaeque tamen non caret

omni ambiguitate. Sic tribuit *Can-*
inis folia simpliciter serrata, et ipsa
R. canina variat foliis biserratis,
aeque ac *R. caucasica* MB. *R. un-*
cinella mea et aliae. *R. alba*
nimis affinis est *R. Boreykianae*
et haec *R. Ratomschianae*. *R. mon-*
terebinthinae, quae pro parte
potius sectionem *villosorum* ex-
illius definitione intrare debent,
quam ut sub *caninis* militare pos-
sint. Folia *R. chinensis* et non-
nullarum et hac sectione non sunt
vere sempervirentia